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Krkonošské muzeum v roce 2012
Minulý rok byl opět nabit událostmi 
a muzeum prošlo řadou dalších vý-
znamných proměn. Navštívilo ho cel-
kem 21 846 osob, což proti předchozí-
mu roku představuje určitý pokles.

Ve východním křídle I. poschodí 
zámku byla interiérová zámecká expozi-
ce Jan hrabě Harrach (ze života českého 
kavalíra), obsahující pracovnu, ložnici, 
salon a dámský salonek s harrachov-
ským mobiliářem, doplněna zámec-
kou jídelnou. Na instalaci se podílela 
PhDr. Naděžda Kubů, vynikající znalky-
ně zámeckých interiérů i jejich instalací. 
Nová expozice se mezi návštěvníky se-
tkala s velmi pozitivním přijetím.

Během roku proběhla řada výstav:
V hlavní zámecké budově:
 1. Z předchozího roku přecházela vý-

stava Iva Hüttnerová: Obrázky (do 
11. 3.)

 2. Veselé Velikonoce (od 15. března do 
22. dubna)

 3. Pochváleno budiž světlo (proběhla 
od 25. dubna do 27. května) 

 4. Sklářská sláva (od 15. června do 
30. září) – výstava k 300. výročí prv-
ní písemné připomínky novosvětské 
sklárny)

 5. Oldřich Kulhánek: Obrázky (od 
5. října do 11. listopadu). Netušili 
jsme, že se jedná o jednu z posled-
ních výstav za života tohoto světo-
známého umělce. Při vernisáži ob-
drželo muzeum od Svazu českých 
filatelistů čestné uznání Za zásluhy 
o rozvoj filatelie.

 6. Krkonošské Vánoce (od 30. listopa-
du, přecházela do dalšího kalen-
dářního roku 2013), konala se ve 

všech výstavní prostorách v zámku 
i v čp. 1 a v zámecké jídelně. Vysta-
vili jsme zhruba tisícovku exponátů.

Ve výstavní síni v čp. 1:
 7. Vánoce (od 6. prosince, přecházela 

do dalšího kalendářního roku) – vý-
stava skvělých cukrářských výrobků 
Střední školy gastronomie a služeb 
v Nové Pace, betlémů, vánočních 
ozdob atd.

 8. Zdenko Feyfar – výběr z fotografické 
tvorby (Erbovní sál od 7. února do 
22. dubna), komorně laděná akce 
s řadou vynikajících snímků

 9. Dobrá káva sílu dává (od 24. dubna 
do 13. května)

10. Brambory a kaše, to je strava naše 
(od 18. května do 18. listopadu) 

11. Ing. Josef Voříšek: Prázdniny v Koš-
ťálově roku 1941 (Erbovní sál od 
12. června do 14. října) 

12. Václav Horáček: Výběr z malířské 
tvorby (Erbovní sál od 19. října do 
27. listopadu)

Výstavy konané mimo Jilemnici, jež mu-
zeum zapůjčilo, či na nichž se význam-
ně podílelo: 
1. Sladký život s čokoládou (Muzeum 

Ostrov nad Ohří)
2. Sladký život s čokoládou (Městské 

muzeum Úpice)
3. František Kaván: Výběr z tvorby (Ga-

lerie města Trutnova)
4. František Kaván symbolistní a deka-

dentní (Národní galerie v Praze)
Významné soubory jsme zapůjčili 

rovněž Muzeu Českého ráje v Turnově, 
Národnímu muzeu v Praze a Umělecko-
průmyslovému muzeu v Praze.
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Největší ohlas měly výstavy Krkonoš-
ské Vánoce a Sklářská sláva, ale s vře-
lým přijetím se setkaly i všechny ostat-
ní akce.

Doprovodné akce konané v muzeu:
20. 2. Erbovní sál: slavnostní koncert 

k založení obecně prospěšné spo-
lečnosti Krkonošské metro

23. 2. Čp. 1: Polská delegace ředitelů 
muzeí se s velkým zájmem zúčast-
nila specielní prohlídky muzea.

15. 3. Erbovní sál a bar před Erbovním 
sálem: během vernisáže výstavy Ve-
selé Velikonoce nabídla Chocolate-
rie Willy & Pauli Praha odbornou 
přednášku o historii a výrobě čo-
kolády a prodej kvalitních čokolá-
dových výrobků spojených s ochut-
návkou

16. 3. Erbovní sál: host Mgr. Václava Be-
nešová – přednáška o Svaté zemi. 
(ČKA)

23. 4. Erbovní sál: host doc. Petr Kaň-
ka: Ze života hudebního skladatele 
Zdeňka Fibicha. (ČKA)

13. 5. Erbovní sál: Jarní koncert – Mládí, 
dětský pěvecký sbor a Komorní sbor 
Jablonec nad Jizerou

19. 6. Erbovní sál: přednáška, host 
PhDr. Lubomír Sršeň: Odhalovaná 
tajemství portrétů ve sbírkách Ná-
rodního muzea.

28. 6. Erbovní sál: Partnerské hudební 
dny 2012 – koncert ZUŠ Vrchlabí 
a Musikschule Baunatal.

4. 7. Erbovní sál: Jordi’s chocolate – pro-
dej a prezentace čokoládových vý-
robků

11. 7. Zámek, město, zámecké nádvoří: 
Krakonošovy letní podvečery rozší-
řené prohlídky, koncert Pocta Janu 
hraběti Harrachovi, noční prohlíd-
ky muzea

13. 7. Krakonošovy letní podvečery – 
rozšířené prohlídky (Zvědavá ulič-
ka, kostel sv. Vavřince)

13. 9. Erbovní sál: Dny evropského dě-
dictví – host PhDr. Jan Mergl, před-
náška 300 let harrachovských sklá-
ren.

15. 9. Zámek: V rámci Dnů evropského 
dědictví specielní prohlídka výstavy 
Sklářská sláva.

18. 9. Erbovní sál: koncert ZUŠ Jilemni-
ce pro Gymnázium Jilemnice pod 
vedením p. učitele J. Horáčka

20. 9. Erbovní sál: host P. Marek O. Vá-
cha – přednáška Věda a víra. (ČKA)

11. 10. Erbovní sál: přednáška – host 
doc. Jaroslav Šebek „Kříž versus ná-
rod? Křesťané za I. republiky“ (ČKA)

15. 10. Výstavní síň v čp. 1 a Erbov-
ní sál: Autogramiáda O. Kulhánka, 
křest známky a příležitostná poštov-
ní přepážka.

19. 10. Zámecké nádvoří a Erbovní sál: 
Představení unikátního modelu ji-
lemnického zámku zhotoveného 
pro Park miniatur Dolního Slezska 
v polských Kowarech.

29. 10. Erbovní sál: koncert u příležitosti 
státního svátku.

30. 11. Erbovní sál a bar před Erbovním 
sálem: V rámci vernisáže výstavy 
Krkonošské Vánoce proběhly ochut-
návky a prodej čokolády Chocola-
terie Willy & Pauli Praha. Zároveň 
probíhaly ukázky řezby králických fi-
gurek řezbářem Josefem Komárkem.

7. 12. Erbovní sál: Uvedení a autogra-
miáda nové knihy Václava Žmolíka 
„Příběhy předmětů“.

11. 12. Erbovní sál: Předvánoční večer 
(pásmo hudby, vyprávění a poezie, 
(ČKA)

13. 12. Erbovní sál: přednáška Dr. Doro-
ty Jasnowské na téma Polské Vánoce
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Výběr z akcí konaných mimo muzeum:
1. 6. Kostel sv. Vavřince: Noc kostelů – 

komentovaná prohlídka zvonice
8. 6. Kostel sv. Vavřince: komponovaný 

pořad Betanie Jakub Jan Ryba Zpěv 
srdce

4. 7. Rozhledna Žalý: Instalace malé 
stálé expozice k dějinám rozhledny 
a úvodní slovo při otevření oprave-
né rozhledny na Žalém.

8. 7. Harrachov: Slavnostní otevření 
Včelí naučné stezky hraběte Jana 
Harracha

18. 7. Galerie města Trutnova: Galerie 
Trutnov – zahájení výstavy obrazů 
Františka Kavána

17. 9. Špindlerův Mlýn: úvodní slovo 
k oslavám výročí Špindleráčku

8. 10. Městská knihovna Semily: před-
náška o harrachovském skle

13. 11. Vrchlabí: přednáška Domov dů-
chodců Vrchlabí – slavní rodáci Kr-
konoš 

2. 12. Jilemnice náměstí: rozsvícení vá-
nočního stromu – úvodní slovo

3. 12. Hostinné: přednáška Hostinné na 
téma Jaroslav Havlíček a jeho rod-
ná Jilemnice

10. 12. Jelení Hora (Polsko): přednáška 
o krkonošských Vánocích 

Média
Velmi rozsáhlá byla především spo-

lupráce Českým rozhlasem, Českou te-
levizí, a s řadou periodik. Z publikační 
činnost za nejvýznamnější považuje-
me autorský podíl na rozsáhlém kata-
logu k výstavě Uměleckoprůmyslového 
muzea Praze Z Nového Světa do celé-
ho světa.

Při muzeu do 30. června pravidelně pra-
coval studentský historický kroužek (stu-
denti místního gymnázia).

Podle potřeby jsme poskytovali služ-
by badatelům a pořádali přednášky.

Spolupracovali jsme s desítkami kul-
turních institucí – jejich výčet by pře sáhl 
možný rámec tohoto článku. Zapůjči-
li jsme 903 předmětů, vypůjčili jsme si 
309 sbírkových předmětů.

Akviziční činnost
Přestože jsme neměli možnost sbír-

kové předměty nakupovat, podařilo 
se nám získat 139 přírůstkových polo-
žek, pod nimž se skrývají 202 předmě-
ty. Mezi nejcennější patří soubor lyžař-
ských materiálů od ing. Aleše Vaňka, 
soubor textilu a kuchyňského náčiní. 
Všechny předměty jsme získali darem 
či převodem.

Restaurátorským zásahem prošel zají-
mavý stolek z původního vybavení zám-
ku, obnoveny byly další iluzivní lustrové 
rozety v hraběcí ložnici a salonu (ten-
to zásah financovalo město Jilemnice). 
Desítky dalších exponátů byly ošetřeny 
a konzervovány.

Periodické revizi byl podroben fond 
historie.

Po celý rok probíhala jednání mezi 
Správou Krkonošského národního par-
ku a městem Jilemnicí o finančním za-
bezpečení muzea v roce 2013. Situaci 
nakonec dobře vyřešila smlouva o spo-
lufinancování ze strany města Jilemnice, 
a to ve výši 2/3 roční ztráty.

Rok byl pro nás pracovně velmi nároč-
ný, často i svízelný, ale nakonec velmi 
plodný a zástupy spokojených návštěv-
níků považujeme za to nejdůležitější. 
Děkujeme všem, kteří nám pomáhali, 
a těšíme se na milá setkání v letošním 
roce.

Jan Luštinec
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Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně.

RM schvaluje poskytnutí účelo-
vých neinvestičních dotací: ve výši 
45 000  Kč na úpravu lyžařských tratí 
a ve výši 50 000  Kč na akci „100 let 
výročí tragédie Hanče a Vrbaty“ ČKS 
SKI Jilemnice, o. s., K Břízkám 51, Ji-
lemnice.

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
Vzdělávání a poradenství, část II.: fir-
mu Everesta, s. r. o., Česká Lípa, Mi-
moňská 3223.

RM schvaluje fakturaci neinvestičních 
výdajů za dojíždějící žáky základních 
škol a mateřské školy z jiných obcí 
pro rok 2013.

RM schvaluje uzavření nájemní smlou-
vy na nebytové prostory ve 3. NP bu-
dovy bazénu čp. 146 mezi Spor tov ním 
centrem, Jungmannova 146, Jilemnice 
a Michaelou Zálišo vou, Přední Labská 
33, Špindlerův Mlýn.

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
Výměna vchodových dveří u panel.
domů čp. 1207, 1208, 1209, 1210, 
1211, 1212, 1213 v Jilemnici: firmu 
RI OKNA, Úkolky 1055, Bzenec. 

RM schvaluje kritéria pro přijímání 
dětí do MŠ na školní rok 2013/2014 
(viz příloha na barevné příloze)

RM schvaluje změnu statutu Domu 
s pečovatelskou službou (viz příloha 
na barevné příloze)

–pf–

Z usnesení rady města

Město Jilemnice již počtvrté úspěšné 
v boji o cenu ministerstva vnitra

19. února 2013 proběhl v Brně slavnost-
ní ceremoniál předání cen Ministerstva 
vnitra za kvalitu a inovaci ve veřejné 
správě. Mezi oceněnými za rok 2012 
bylo také město Jilemnice s řešením za-
vedení systému environmentálního říze-
ní a auditu (EMAS) na Městském úřadě 
Jilemnice.

Cílem soutěže o ceny ministerstva 
vnitra je podpořit ty úřady, které hledají 
a nacházejí cesty k dosažení kvality ve 
veřejné správě. A že mezi takové úřa-
dy patří také ten v Jilemnici dokazují již 
obdržené ceny z let v minulých. V roce 
2008 a 2009 ministerstvo vnitra Městský 

úřad Jilemnice ocenilo za zkvalitňová-
ní veřejné správy ve stupni „organiza-
ce zvyšující kvalitu veřejné správy“ za 
rea lizaci místní Agendy 21, v roce 2011 
úřad obdržel cenu za realizaci mode-
lu CAF. 

Systém environmentálního řízení 
EMAS byl na Městském úřadě Jilemnice 
zaváděn v letech 2011–2012 díky pro-
jektu financovanému z Revolvingového 
fondu Ministerstva životního prostředí. 
EMAS znamená systém kvality řízení 
úřadu z hlediska šetrného přístupu k ži-
votnímu prostředí, jeho zavedení bylo 
dalším krokem v aktivitách projektu Ji-
lemnice – Zdravé město, protože jedním 
z principů tohoto projektu je i uplat-
ňování principu udržitelného rozvoje. 

Cena ministerstva vnitra
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O ceně za regeneraci městských zón 
Jilemnice zvítězila v krajském kole

V krajském kole soutěže o Cenu za 
nejlepší přípravu a realizaci Programu 
regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón 
za rok 2012 zvítězila Jilemnice! 

Jilemnice byla hodnocena v konku-
renci dalších čtyř zúčastněných nejlépe. 
Hodnotící komise složená z pracovníků 

Společné foto při vyhlašování cen MV. Z archivu města Chrudim

Zavedením systému EMAS Městský úřad 
Jilemnice jasně deklaruje svůj postoj 
k problematice ochrany životního pro-
středí a udržitelného rozvoje, dále se 
zavazuje k tomu, že bude vykonávat 
každodenní provozní činnosti tak, aby 
došlo ke snížení zatížení životního pro-
středí a lidského zdraví.

Místní Agenda 21 – mezinárodní 
program zavádění zásad udržitelného 
rozvoje na místní úrovni (města, obce, 
regiony). V ČR podle místní Agendy 
21 postupují např. radnice Zdravých 
měst. Cílem je vytváření procesů, které 

příznivě ovlivní kvalitu života nejen sou-
časných obyvatel měst, ale také život ge-
nerací jejich dětí, to vše ve spolupráci 
s veřejností. Udržitelný rozvoj je jedním 
z cílů EU a OSN. 

Model CAF – je nástroj řízení kvality, 
který byl vytvořen specielně pro pod-
mínky organizací veřejného sektoru. Zá-
kladem Modelu CAF je sebehodnocení, 
které pomáhá organizaci jednak identifi-
kovat její silné stránky, jednak získat pře-
hled aktivit vedoucích k trvalému zlep-
šování výkonnosti organizace.

–PN–
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Národního památkového ústavu územ-
ního odborného pracoviště v Liberci, 
zástupců ministerstva pro místní rozvoj 
a Svazu historických sídel Čech, Mora-
vy a Slezska navštívila Jilemnici koncem 
ledna 2013 a byla jí prezentována práce 
všech zainteresovaných občanů, úřední-
ků, vlastníků kulturních památek, členů 
pracovní skupiny programu regenerace, 
řemeslníků a dalších, kteří se v uplynu-
lém roce podíleli na přípravě a realiza-
ci programu regenerace městské památ-
kové zóny.

Komise, která hodnotí jednotlivé pa-
mátkové rezervace a zóny přihlášené do 
soutěže, posuzuje péči o jádra historic-
kých sídel z mnoha hledisek. Hodno-
tí se zejména stav kulturních památek 
v území, náklady vynaložené na jejich 
obnovu, procento zpřístupnění kultur-
ních památek, přístup občanů k péči 
o památky, spolupráce městského úřa-
du a veřejnosti, občanskou vybavenost 
dotčeného území, způsob užívání ob-
jektů v památkové zóně, stav infrastruk-
tury a další aspekty.

K úspěchu Jilemnice bezesporu při-
spěla zdařilá obnova zámeckého par-
ku zahrnující rozsáhlé výsadby nových 
stromů a dřevin a úpravu prostranství za 
zámkem. Mezi další úspěšné akce je tře-
ba zahrnout obnovu severního průče-
lí základní školy čp. 288, jejíž součástí 
bylo i restaurování sgrafitové výzdoby 
korunní lunetové římsy. V rámci progra-
mu regenerace byla podpořena výmě-
na báně a kříže na hlavní věži kostela 
sv. Vavřince (osazena byla nová zlace-
ná báň a řemeslně velmi pěkně prove-
dený kovaný kříž) a restaurována socha 
sv. Barbory, situovaná poblíž budovy 
městského úřadu „C“. V neposlední řadě 
byla za přispění finančních prostřed-
ků z programu regenerace obnovena 

zřícená korunní římsa východního prů-
čelí budovy radnice. Bezesporu kladně 
byly při celkovém hodnocení Jilemnice 
vnímány i další aktivity města, zejmé-
na úprava prostranství okolo kostela 
sv. Vavřince (obnova okapového chod-
níčku u paty kostela) a zadláždění části 
dvora za základní školou Komenského.

Výsledky krajského kola soutěže 
o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci 
Programu regenerace městských památ-
kových rezervací a městských památko-
vých zón za rok 2012:

1. místo: Jilemnice 
2. místo: Lomnice nad Popelkou 
3. místo: Jablonec nad Nisou 
4. místo: Turnov 
5. místo: Zákupy 
Slavností vyhlášení výsledků soutě-

že včetně vyhlášení vítěze celostátního 
kola proběhne ve Španělském sále Praž-
ského hradu v dubnu roku 2013.

Na závěr dovolte krátké ohlédnutí 
do historie památkové zóny Jilemnice 
a výše zmíněného programu Minister-
stva kultury ČR. Památková zóna Jilem-
nice byla vyhlášena dne 1. 11. 1990. 
V srpnu 1993 byla jmenována radou 
města pracovní skupina pro program 
regenerace památkové zóny. Tato sku-
pina zpracovala Program regenerace pa-
mátkové zóny Jilemnice, se kterým se 
Jilemnice zapojila do dotačního progra-
mu Ministerstva kultury ČR nazvaného 
Program regenerace městských památ-
kových rezervací a městských památ-
kových zón. Pracovní skupina je činná 
dodnes, každý rok žádáme o finanční 
prostředky z programu MK ČR a každý 
rok určitou finanční částku na regenera-
ci památkové zóny získáváme. 

V roce 2004 se Jilemnice poprvé 
přihlásila do soutěže o Cenu za nej-
lepší přípravu a realizaci Programu 
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regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových 
zón a umístila se v rámci památkových 
zón Libereckého kraje na druhém mís-
tě, v roce 2005 na prvním a v letech 
2006 a 2007 na druhém místě. V letech 
2008 a 2009 dosáhla Jilemnice skvělé-
ho úspěchu, když se umístila znovu na 
prvním místě v rámci Libereckého kra-
je a z vítězů krajských kol byla nomi-
nována spolu s dalšími dvěma městy 
na titul historické město roku. Jilemnice 
se tak stala prvním městem v Liberec-
kém kraji, které bylo nominováno na ti-
tul „historické město roku“, a to dvakrát 
za sebou! V roce 2010 Jilemnice opět 
zvítězila v krajském kole a v roce 2011 
skončila druhá.

 Děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podílí na přípravě a realizaci 

Programu regenerace městské památko-
vé zóny a svou prací přispívají k úspě-
chům Jilemnice v klání mezi historický-
mi městy!

Jilemnice je nominována na Cenu 
Programu regenerace 

Město Jilemnice se stalo vítězem kraj-
ského kola v soutěži o Cenu za nejlepší 
přípravu a realizaci Programu regenera-
ce MPR a MPZ za rok 2012 a v této sou-
těži slaví Jilemnice další velký úspěch. 

Jilemnice byla zařazena mezi 3 nomi-
novaná města v celorepublikové soutě-
ži a bude se ucházet o titul Historické 
město roku za rok 2012!

Slavnostní vyhlášení vítěze proběhne 
dne 18. dubna 2013 ve Španělském sále 
Pražského hradu při setkání u příležitosti 

 Z archivu MěÚ Jilemnice
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Příspěvky na obnovu objektů 2013

Mezinárodního dne památek a sídel. Ví-
těz soutěže získá titul Historické měs-
to roku 2012 spolu s 1 000 000 Kč. Již 
vlastní nominace je finančně oceněna. 
S Jilemnicí jsou nominována města Pří-
bor a Cheb. V obou jmenovaných měs-
tech se nachází městská památková re-
zervace, jedná se tedy o městská centra 
s vyšším počtem kulturních památek. 

Nominovaná města se budou prezen-
tovat na tiskové konferenci 11. dubna 
2013 pořádané na Ministerstvu kultu-
ry ČR.

Jilemnice dosáhla takto výrazného 
úspěchu již potřetí! Dvě nominace o ti-
tul nejvyšší si ze soutěže odnesla v le-
tech 2008 a 2009.

Martina Housová

Město Jilemnice poskytuje ze svého roz-
počtu příspěvky na obnovu objektů na 
území města (dále jen „příspěvek“) již 
od roku 2004. Příspěvky jsou poskyto-
vány vlastníkům nemovitostí, které se 
nachází v katastrálním území Jilemni-
ce a Hrabačov. U objektů, které jsou na 
území památkové zóny, směřuje pod-
pora k úhradě zvýšených nákladů spo-
jených s údržbou, opravami, stavebními 
nebo jinými úpravami objektů, v ostat-
ních případech se příspěvek vztahuje 
na podporu úhrady nákladů spojených 
s údržbou, opravami atd. Minimální fi-
nanční podíl žadatele musí činit 40 % 
z celkových nákladů akce. Podané žá-
dosti posuzuje pracovní skupina pro 
program regenerace městské památ-
kové zóny, která rovněž navrhuje roz-
dělení a výši příspěvků. O poskytnutí 
příspěvku a jeho výši rozhoduje zastu-
pitelstvo města, příspěvek může být při-
znán i nižší, než bylo požadováno. Při 
posuzování žádostí jsou preferovány ta-
kové žádosti, které směřují ke zlepše-
ní prostředí městské památkové zóny 
i města, podporovány jsou zejména prá-
ce v exteriéru domů, tj. opravy a nátě-
ry venkovních omítek a roubení domů, 
opravy a nátěry střech, výměny, opravy 

a nátěry okenních a dveřních výplní 
apod. Rovněž je při hodnocení žádostí 
kladen důraz na zachování prvků kultur-
ní a stavebně-historické hodnoty objek-
tů, navrhované materiály, způsob prove-
dení prací, které by měly korespondovat 
s prostředím památkové zóny.

Také v roce 2013 bude možné žá-
dat o tento finanční příspěvek, žádos-
ti budou přijímány do 30. 4. 2013 do 
12.00 hod. Tento den je nejpozdějším 
datem příjmu žádostí a její přijetí musí 
být potvrzené podatelnou městského 
úřadu (tzn. nejpozději 30. 4. 2013). 
Žádosti doručené po tomto datu již ne-
budou posuzovány. Všichni žadatelé 
budou o výsledcích posouzení žádos-
tí, event. o výši příspěvku písemně vy-
rozuměni. Pokud bude žadateli příspě-
vek navržen, o jeho konečném přiznání 
bude rozhodovat zastupitelstvo města 
na svém květnovém jednání. Po té bu-
dou žadatelé vyzváni k podepsání pří-
slušných smluv.

Výzva k podávání žádostí o příspě-
vek byla zveřejněna na webových strán-
kách města http://www.mestojilemnice.
cz a na úřední desce.

Žádost o finanční příspěvek, spolu 
s povinnými přílohami, musí být podána 
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písemně na předepsaném formuláři, kte-
rý obsahuje: 
– údaje o žadateli, 
– údaje o objektu,
– stručný popis zamýšlené obnovy 

včetně navrženého způsobu reali-
zace,

– časový harmonogram akce,
– předpokládaný celkový rozpočet 

akce.
Žadatel je povinen předložit jeden 

podepsaný originál žádosti spolu se 
všemi předepsanými přílohami, který-
mi u fyzických i právnických osob vždy 
jsou:
– doklad o vlastnictví objektu, ke kte-

rému se váže žádost o příspěvek,
– kopie závazného stanoviska přísluš-

ného orgánu státní památkové péče 
vztahující se k akci, na niž je pří-
spěvek požadován, pokud se před-
mětná nemovitost nachází na úze-
mí památkové zóny, nebo pokud je 
předmětná nemovitost kulturní pa-
mátkou prohlášenou ve smyslu zá-
kona č. 20/1987 Sb., o státní památ-
kové péči, v platném znění,

– kopie smlouvy o zřízení běžného 
účtu žadatele v některém z peněž-
ních ústavů,

– čestné prohlášení o vypořádání zá-
vazků vůči zdravotním pojišťovnám, 
správě sociálního zabezpečení, fi-
nančnímu úřadu a městu Jilemnice,

– doklad o pověření zvoleného zástup-
ce žadatele v případě, že má objekt 
několik vlastníků (plná moc, souhlas 
apod.),
Pokud je žadatelem právnická osoba, 

dokládá k žádosti dále:
– kopie dokladů, na jejichž základě do-

šlo k vytvoření subjektu, 
– kopie dokladu o přidělení IČ, pokud 

bylo přiděleno,
– kopie dokladu o přidělení DIČ, po-

kud bylo přiděleno,
– kopie dokladu o volbě nebo jmeno-

vání statutárního zástupce žadatele.
Všechny související informace a po-

třebné formuláře pro zpracování žádos-
tí o poskytnutí příspěvku je možné zís-
kat na MěÚ Jilemnice, odboru rozvoje 
a místního hospodářství, oddělení pa-
mátkové péče, kontaktní osoba Marti-
na Housová, tel.: 481 565 135, e-mail: 
housova@mesto.jilmenice.cz a na in-
ternetových stránkách města Jilemnice 
http://www.mestojilemnice.cz. Na pří-
slušném odboru lze též konzultovat již 
rozpracované žádosti.

Vyměření dlužných poplatků za odpady 
za rok 2012 hromadným předpisným 
seznamem

Místní poplatek za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních od-
padů (poplatek za odpady) za rok 2012 
nezaplatilo v Jilemnici do konce roku 

2012 téměř 900 poplatníků. Podle zá-
kona o místních poplatcích proto správ-
ce poplatků vyměří dlužné poplatky 
platebním výměrem nebo hromadným 
předpisným seznamem, a včas nezapla-
cené poplatky nebo část těchto poplatků 
může zvýšit až na trojnásobek.

Upozorňujeme proto poplatníky, 
kteří mají trvalý pobyt na ohlašovně 

Dlužné poplatky za odpady
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městského úřadu, to je na adrese Jilem-
nice, Masarykovo nám. 82, že jim dluž-
né poplatky za odpady za rok 2012 bu-
dou vyměřeny hromadným předpisným 
seznamem. Pro poplatníky to zname-
ná, že správce poplatku vyhotoví jmen-
ný seznam dlužníků s uvedením dluž-
né (případně i navýšené) částky a na své 
úřední desce (i elektronické) uveřejní 
veřejnou vyhlášku podle § 49 daňového 
řádu, ve které bude uvedeno, od které-
ho dne a kde je hromadný předpisný se-
znam dlužníkům k nahlédnutí. Správce 
poplatku tuto vyhlášku vyvěsí na úřední 
desku po dobu 30 dnů. Pokud se jednot-
liví dlužníci k nahlédnutí do seznamu 
nedostaví, 30. den zpřístupnění hro-
madného předpisného seznamu se po-
važuje za den doručení. Při nahlížení 

do hromadného předpisného seznamu 
jsou poplatkovému subjektu zpřístupně-
ny pouze údaje týkající se jemu stanove-
nému poplatku. To znamená, že nejdří-
ve bude muset předložit osobní doklad 
(občanský průkaz, cestovní pas).

Ostatní dlužníci, kteří nemají adre-
su trvalého pobytu na ohlašovně měst-
ského úřadu, obdrží, tak jako každoroč-
ně, platební výměr písemně v obálce 
s modrým pruhem, to je do vlastních 
rukou na adresu trvalého pobytu, pří-
padně na jinou doručovací adresu, po-
kud ji správci poplatku sdělili. I ty ale 
upozorňujeme, že pokud si zásilku ne-
vyzvednou, považuje se 10. dnem za 
doručenou.

V. Štajnerová, správce poplatku
MěÚ Jilemnice

Zlatá svatba

Dne 2. února 2013 oslavili manželé 
Oldřich a Marie Šupovi, ul. Do Žláb-
ku 841, Jilemnice, 50 let společného 
ži vota.

Srdečně přejeme hodně zdraví do dalších 
společných let.

Životní jubilea – únor 2013

92 let
Karel Heppner, Na Drahách 245
90 let
Věra Hilšerová, Jaroslava Havlíčka 482
88 let
Miroslav Brůna, Polní 970
Drahuše Tuláčková, Valdštejnská 240
Libuše Butulová, Dolení 30

Zbyněk Šín, Jaroslava Havlíčka 987
87 let
Jaruška Petráňová, Na Drahách 666
80 let
Dagmar Hladíková, Žižkova 358

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Vítání občánků

Dne 1. února 2013 jsme v obřadní síni 
jilemnické radnice přivítali nové občán-
ky našeho města. Jsou to:
Vojtěch Matěásko, nar. 23. 7. 2012
Jiřina Horáčková, nar. 27. 7. 2012
Klára Skalová, nar. 2. 8. 2012
Claudia Školudová, nar. 7. 8. 2012
Anežka Jílková, nar. 2. 9. 2012
Simona Jeřábková, nar. 8. 9. 2012

Společenská rubrika
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Kristián Fišer, nar. 18. 9. 2012
Šimon Malínský, nar. 21. 9. 2012
Adam Laušman, nar. 10. 10. 2012
Jan Bujárek, nar. 14. 10. 2012

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 
zdraví, radosti a spokojenosti

Úmrtí – únor 2013

6. 2. Jaroslava Medlíková (*1931)
10. 2. Milada Kovářová (*1924)

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Vzpomínka

19. dubna uplyne již 
20 let, kdy nás v ne-
dožitých 23 letech na-
vždy opustila naše dce-
ra Pavlína Kubátová. 
Stále s láskou vzpomí-
nají rodiče a sestra Mo-
nika s rodinou. Vzpo-
meňte s námi i vy, kteří jste s ní chodili 
v Jilemnici do školy. Děkujeme.

Poděkování

Za velmi dobrou a záslužnou práci, kte-
rou vykonávají zdarma ve svém volném 
čase, děkuji členkám Sboru pro občan-
ské záležitosti: Mileně Faistauerové, 
Marii Šupové, Anně Tůmové, Růženě 
Valešové, Jaromíře Výborské, Marcele 
Heřmánkové, Zuzaně Zelenkové, Zde-
ně Brožové a vítám také novou členku 
Leu Vejclovou. 

Přeji Vám do další práce mnoho zda-
ru a jen usměvavé přijetí u jubilantů 
v našem městě, ke kterým přicházíme 

velice rády. Všem jubilantům také děkuji 
za krásná a milá přijetí. 

Do další práce hodně zdraví
a pohody všem přeje V. K.

Patříme k sobě – 16. ročník

Podkrkonošská společnost přátel dětí 
zdravotně postižených Semily připravi-
la již 16. cyklus akcí s názvem Patříme 
k sobě.

Jeho hlavními aktéry jsou děti, mlá-
dež i dospělí se zdravotním postižením 
z celé republiky. Festival je čtyřdenní 
a účastní se ho 30 souborů z celé re-
publiky a téměř 350 účinkujících včet-
ně nutného doprovodu. Letošní ročník 
proběhne ve dnech 16. až 19. dubna 
2013. Náš festival si na samém počátku 
dal do vínku podporovat integraci lidí 
se zdravotním postižením, zprostředko-
vat zejména dětem a mladým lidem, že 
i lidé se zdravotním postižením zpíva-
jí, hrají divadlo či muzicírují, i oni umí 
rozdávat radost, i oni si zaslouží potlesk 
a plný sál. Patronkou festivalu je herečka 
Miriam Kantorková. Celkem se uskuteč-
ní tři večerní koncerty a šest dopoled-
ních představení pro děti ze základních 
škol v celém regionu.

Po roční přestávce zavítáme s jedním 
z večerních galakoncertů také do Jilem-
nice. Proběhne ve čtvrtek 18. dubna 
2013 od 18 hodin ve SD Jilm. A na co 
se diváci mohou těšit? Úvodní vystou-
pení bude patřit domácí ZŠ speciální 
a MŠ speciální, které se představí s pro-
gramem Voda. Divadlo ve dvou kufrech 
Kamarád Lorm ze Žatce zahraje netra-
dičně pohádku Hrnečku, vař!. A hlav-
ně se bude tančit – country, charleston, 
zumba, v Lounech tančí i vozíčkáři. Na 
podium přijdou i pejsci v programu Do-
mova pod Hradem Žampach. Koncert 
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zakončí trutnovští písničkami Waldema-
ra Matušky. 

Součástí cyklu Patříme k sobě je vý-
stava výtvarných a ručních prací, které 
vytvořili právě ti, kteří vystupují na kon-
certech. Probíhá v předsálí MěÚ Semi-
ly, je prodejní a získané peníze pomo-
hou částečně uhradit náklady na festival.

Některé z výrobků si můžete též 
zakoupit i před večerním koncertem 
v Jilemnici. Vystavená dílka zmohou 

mnoho – při vzniku přinášejí radost 
svým autorům, nám, kteří si je může-
me zakoupit – přinášejí potěchu, dob-
rý pocit v srdci, někdy i údiv nad zruč-
ností tvůrců. 

Potřebují nás, ale taky něco umějí, 
i postižení lidé potřebují obdarovávat 
druhé. Tak přijďte na koncert, budou 
moc rádi.

Jarmila Kuželová,
podkrkonos.spol@quick.cz

Jilemnická dialýza v letošním roce osla-
ví 20 let své existence. Jak mi řekla pri-
mářka Hemodialyzačního oddělení Ma-
sarykovy městské nemocnice v Jilemnici 
MUDr. Alexandra Opluštilová, tak dia-
lýza slouží všem pacientům, kterým 
selhaly ledviny a je potřeba jim jejich 
funkci nahradit. Pacienti na dialýzu do-
jíždí doživotně dvakrát až třikrát týdně. 
A jedním z nich je i pan Jarda Dlabola 
z Nové Paky, který na jilemnickou dia-
lýzu dojíždí již celých dvacet let a který 
se se mnou podělil o svůj životní příběh. 
Velmi si vážím toho, že mi hned v úvo-
du našeho rozhovoru bylo z jeho strany 
nabídnuto tykání.

Jardo, prosím Tě, mohl bys mi říct, jak 
ses dostal na dialýzu?

Ve čtrnácti letech byly prvními pří-
znaky mé nemoci bílkoviny v moči. 
Já jsem tenkrát šel na učňák a shodou 
okolností pan doktor Dlabola mi na pre-
ventivní prohlídce našel ty bílkoviny. Už 
tenkrát mi pan doktor v Jičíně řekl, že 
když se objeví tato bílkovina u takhle 
mladého člověka, tak je možné, že 
bílkovina zmizí postupem času, nebo 

zůstane na stejné úrovni, nebo rozhod-
ne vojenský věk, že vybují, a to se sta-
lo mně – v 21 letech najednou buch 
a  spadl jsem na invalidku. 

A jak to pokračovalo?
Já jsem se mezitím oženil, měl jsem 

malého syna… a jezdil jsem nejdříve do 
Jičína, potom do Hradce Králové a pak 
přišlo období, že už jsem to sám na sobě 
cejtil, že už je to špatný, že člověk na-
tejká… Měl jsem jet na kontrolu a už 
jsem víceméně tušil, že bych tam zůstal, 
tak jsem to oddálil a zkusil jsem léčite-
le… Zkusil jsem tři a budu mluvit o jed-
nom. Tak jsme se domluvili a on mě léčil 
stylem, že mě opřel o hranu stolu a na 
záda mi položil ruce do míst ledvin a on 
se mě zeptal, zda to pálí… No, zkrátím 
to, on mi pomohl asi na půl hodiny, po 
příchodu domů se bolesti vrátily… My-
slím, že už jsem byl ve stádiu, kdy mi 
celkově nemohl pomoci… a do Hradce 
jsem se dostal v září v roce 1992, to byla 
moje první dialýza v 21 letech.

A jak ses tedy dostal na dialýzu do Ji-
lemnice?

Jilemnická dialýza slaví 20 let!
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 Foto V. Kunát

Půl roku jsem jezdil do Hradce Krá-
lové, poté jsem začal jezdit sem. To 
bylo hezký. Předtím v Hradci to byla 
jediná dialýza v kraji. A v té době tam 
přišla zpráva, že v Jilemnici vzniká he-
modialyzační středisko a kdo by tam 
chtěl z pacientů jezdit. Tak jsem si je-
den z lístků vzal a od té doby sem už 
20 let jezdím, od dubna 1993, s jedi-
nou přestávkou – v roce 2002 jsem totiž 
dostal od své babičky ledvinu a v roce 
2008 jsem se vrátil zpět, protože mi led-
vina odešla. Teď čekám na transplantaci, 
ale momentálně ji nemůžu podstoupit, 
protože mi vyndali nádor a v tuto chví-
li musím jezdit po dva roky na umělou 
ledvinu.

Mohl bys, prosím, popsat svůj běžný 
den na dialýze?

Já sem jezdím třikrát týdně, v pondělí, 
ve středu a v pátek. Když sem dorazím, 

tak se převlíknu do kraťásek, udělám si 
hygienu ruky kvůli fistule, zvážím se, 
připraví se stroj a už to jede… Samot-
ná dialýza trvá čtyři hodiny, dříve jsem 
jel čtyři a půl hodiny a zažil jsem i sed-
mihodinovou dialýzu. Poté odjíždím 
domů…

A máš nějaká zdravotní omezení během 
doby, co jsi doma?

Pokud mi to můj zdravotní stav dovo-
lí, tak mohu dělat vše. Samozřejmě, že 
nemohu jíst zcela všechno, a pít, když 
nemočím, můžu pouze tak 0,5–1 l teku-
tin denně. Jinak já se třeba snažím v čin-
nosti neomezovat – mým velkým koníč-
kem je truhlařina.

Jaký máš vztah k této dialýze?
To jsou moje ženský tady! Když to 

mám říct upřímně, tak paní doktor-
ka Opluštilová – nejzlatější ženská, co 
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Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP): otevřeno denně od 8 
do 12 a od 13 do 16 hod. mimo pondělí.

Výstavy:
Zámek: 
–  „Poklady z depozitářů Krkonošské-

ho muzea“ – akce je prodloužena do 
31. března.

Čp. 1: 
–  Výstava Cestami turistiky (k 125. vý-

ročí založení Klubu českých turistů). Zá-
roveň zde u příležitosti 100. výročí tra-
gédie Bohumila Hanče a Václava Vrbaty 
vystavujeme ceny, medaile a lyže Bo-
humila Hanče a památky na Václava 
Vrbatu. Obě akce jsou prodlouženy do 
14. dubna.

–  Erbovní sál: Za účastí členů rodi-
ny byla slavnostně zahájena výstava 
Objektivem Zdenko Fejfara (výběr z fo-
tografické tvorby). Akce uspořádána 
k 100. výročí narození jednoho z nej-
významnějších českých fotografů potr-
vá do 12. května.

–  V pátek dne 5. dubna v 17 h se v Er-
bovním sále uskuteční vernisáž výsta-
vy František Kaván: Na vzduchu domo-
va. Výstava bude nainstalována v hlavní 
zámecké budově a připravili jsme ji ve 
spolupráci s renomovanou pražskou 
Galerií Kodl a řadou dalších institucí 
a soukromých sběratelů. Výstavu uve-
de jeden z největších znalců Kavánova 
díla dr. Michael Zachař. Výstava potrvá 
do 5. května. 

Městská knihovna Jar. Havlíčka…
V úterý 2. dubna bude vyhlášen 

a oceněn nejlepší čtenář z řad dět-
ských návštěvníků knihovny. U příleži-
tosti Mezinárodního dne dětské knihy 
a výročí narození dánského pohádkáře 
H. Ch. Andersena bude po dobu dubno-
vých úterků probíhat v dětském odděle-
ní knihovny setkání s pohádkou. Přijď-
te si poslechnout pohádku pro radost 
i poučení a vybrat svou oblíbenou kníž-
ku. Představíme vám naše i zahraniční 

Krátké zprávy a oznámení

znám, moje druhá máma. Víme o sobě 
všechno. Paní doktorka Opluštilová je 
zkrátka paní doktorka Opluštilová! A se-
střičky, to je kapitola sama o sobě! Sa-
mozřejmě, každý pacient má tu svou, 
a ta moje je Květuška! Panuje zde nad-
standardní rodinná atmosféra, když se 
s nimi vidíš třikrát týdně. Na jilemnic-
kou nemocnici nedám dopustit, pro-
šel jsem mnoho nemocnic, a tady mi 
vždycky pomohli.

Co pro Tebe dialýza znamená?
Život. Protože kdyby nebyla, tak tu 

nejsem, nevidím svoji rodinu…

A když nyní jilemnická dialýza slaví 
20 let činnosti, co bys jí popřál?

S nadsázkou – aby tady byla co nejdýl. 
A samozřejmě co nejvíce spokojených 
pacientů. Všem pevné zdraví a pevné 
nervy, aby se mezi sebou rádi potkávali 
a aby měli chuť dialýzu i nadále zlepšo-
vat a aby mezi nimi panovaly přátelské 
vztahy. Mockrát děkuju za všechno, co 
děláte, bez vás bych tu už řadu let nebyl, 
je to opravdu bohulibá činnost…

Jardo, moc děkuju za rozhovor a přeju 
do dalších let především hodně zdraví!

Vojta Kunát
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spisovatele či ilustrátory. Připomeneme 
si také tvorbu naší nejvydávanější ma-
lířky H. Zmatlíkové, která svými ilust-
racemi doplnila a vytvořila celou řadu 
oblíbených dětských knih.

V oddělení pro dospělé čtenáře bude 
instalována výstavka z tvorby význam-
ného českého spisovatele a jilemnické-
ho rodáka Jaroslava Havlíčka, jehož vý-
ročí si v dubnu také připomínáme.

Zápis do mateřské školy
Společný zápis do Mateřské školy Ji-

lemnice se uskuteční v budově MŠ Spo-
řilovská ve dnech:
– pondělí 8. dubna a úterý 9. dubna od 

13.00 do 16.00 pro MŠ Spořilovská
– středa 10. dubna a čtvrtek 11. dubna 

od 13.00 do 16.00 pro MŠ Zámecká
– pátek 12. dubna od 13.00 do 16.00 

pro MŠ Valteřická.

11. dubna 2013 od 16:00 hod – vel-
ký sál SD Jilm. Fórum Zdravého města 
Jilemnice

Fórum Zdravého města Jilemnice je 
každoročně se opakující veřejné pro-
jednání k celkovému rozvoji města, na 
akci jsou zváni zástupci veřejné správy, 
neziskového i podnikatelského sektoru, 
vzdělávacích a odborných institucí, ale 
zejména široká veřejnost. Cílem tohoto 
setkání je získat co nejširší zpětnou vaz-
bu k rozvoji města Jilemnice. Účastníci 
se zde mohou vyjádřit k jakémukoli té-
matu, problému či oblasti, která je z je-
jich pohledu problematická a zaslouží 
si pozornost. Diskuse probíhá formou 
tématických oblastí, hlavním společným 
výstupem je formulace deseti nejzásad-
nějších problémů z pohledu obyvatel. 
Pro účastníky připravena malá tombola, 
kulturní vystoupení a občerstvení. Vstup 
na akci zdarma. O den později proběh-
ne i Dětské fórum, při kterém nadefinu-
je problémy města naše nejmladší ge-
nerace.

Dotazníkové šetření: Spokojenost 
obyvatel s životem v Jilemnici

Městský úřad Jilemnice ve spoluprá-
ci s CI2, o. p. s. uspořádá během měsíce 
dubna dotazníkové šetření mezi obyva-
teli Jilemnice s cílem zjistit míru spo-
kojenosti obyvatel s životem ve městě. 
Toto šetření proběhne na území Jilem-
nice již podruhé, výsledky z předcho-
zího zjišťování (rok 2011) lze dohledat 
na webových stránkách města www.me-
stojilemnice.cz, v sekci Zdravé město/
Indikátory.

Očekává se, že z celkového po-
čtu obyvatel města Jilemnice starších 
15 let bude získáno 400 odpovědí. Ta-
zateli budou zejména studenti místní-
ho gymnázia, kteří se budou prokazovat 

Lízátkové závody. Archiv ČKS SKI Jilemnice
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tazatelským průkazem označeným svým 
jménem a fotografií. Oslovování občanů 
bude probíhat zejména na ulicích, ale 
také přímo v domácnostech. 

Prosíme proto oslovené občany, aby 
věnovali svůj čas a odpověděli tazate-
lům na řadu položených otázek. Na-
pomůžete tak rozvoji města Jilemnice. 
Výsledky dotazníkového šetření budou 
představeny ve zpravodaji města Jilem-
nice a uveřejněny na webových strán-
kách města.

S poděkováním organizátoři akce

Klub žen Jilemnice pořádá jarní ba-
zar dětského oblečení v sokolovně ve 
2. poschodí:
– 16. dubna od 13 do 17 hodin – příjem
– 17.–18. dubna od 8 do 17 hodin – 

prodej
– 19. dubna od 15 do 17 hodin – výdej

Upozorňujeme, že přijímáme pouze 
dětské oblečení do velikosti 178. Nepři-
jímáme dětské kočárky. Nevyzvednuté 
věci budou dány na charitu. Nenoste, 
prosím, věci na charitu, pokud je ne-
chcete prodávat v bazaru. 

Za KŽ Mejsnarová

Vojta Kunát postoupil do regionální-
ho kola Mladý Demosthenes

Gymnazista Vojtěch Kunát (6.O) již 
počtvrté zvítězil v regionálním kole 
a rovněž počtvrté postoupil do kraj-
ského kola celostátní soutěže v komu-
nikaci Mladý Demosthenes. Krajské 
kolo proběhne jako kolo neveřejné – 
korespondenční. Proto ve spolupráci 
s Markem Erbenem (6.O) natočíme zá-
znam 1–2minutového Vojtova monolo-
gu v III. kategorii na DVD a zašleme do 
19. 3. 2013 na adresu společnosti Face 
of New Europe, s. r. o., která soutěž v ce-
lostátním měřítku organizuje.

Výkon účastníka posuzuje odborná 
komise složená z pedagogického sboru 
Moderátorské školy D3 (www.msd3.cz) 
a pedagogů Katedry ČJ Univerzity Palac-
kého v Olomouci a lektoři Demosthe-
novy školy řečnického umění (www.
dsru.cz).

Z každého kraje postupuje do celo-
státního kola pouze vítěz, a to za pod-
mínky, že se zúčastní třídenního pří-
pravného soustředění na začátku května 
2013 (místo a další informace budou 
včas upřesněny). Odborná porota v kraj-
ském kole vždy vyhodnotí pouze vítěze. 
Další pořadí nebude určeno. Celostát-
ní kolo bude probíhat 16. května 2013 
v Praze.

PaedDr. Nataša Nováková, 
koordinátorka projektu na gymnáziu

Lízátkové závody na Hraběnce
V sobotu 23. února odpoledne uspo-

řádal ČKS SKI Jilemnice tradiční a ob-
líbené Lízátkové závody. Díky dobrým 
sněhovým podmínkám se mohly usku-
tečnit v Jilemnici na standardních tratích 
v areálu Hraběnka. Závodům příliš ne-
přálo počasí. Husté sněžení a silný vítr 
při teplotě blížící se k nule komplikoval 

Mladý Démosthenes: Vítěz regionálního 

kola Vojtěch Kunát společně s Janou Adám-

kovou.
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pořadatelům přípravu tratí. Pro trené-
ry a rodiče to byly složité podmínky na 
mazání lyží. Přesto si na Hraběnku na-
šlo cestu celkem 125 malých závodníků, 
z toho 62 bylo předškolních dětí. Každý 
závodník obdržel v cíli kromě tradiční-
ho čaje i pěkné lízátko. Předškolní děti 
dostaly také účastnický diplom. Školáci 
závodili na tratích od 400  m do 1000  m 
klasickým stylem. Vyhlášeno bylo vždy 
šest závodníků v každé kategorii. 

Děkujeme všem pořadatelům za or-
ganizaci závodů a místním firmám za 
drobné ceny pro děti.

Petr Svoboda

Sport pro radost – rekapitulace
V tomto krátkém článku bych Vás vel-

mi rád seznámil s naší činností v loň-
ském roce. Od září do konce listopadu 
jsme se celkem 11× vydali na společné 
běhání do okolí Jilemnice. Celkem jsme 
naběhali asi 85  km. Také v zimní sezóně 
jsme úplně nezaháleli, i když jsme zce-
la nevyužili každou možnost k lyžování 

v Jilemnici na Hraběnce. Setkali jsme se 
3× a najezdili jsme asi 30  km.

V tomto společném sportování chce-
me dále pokračovat, a proto si od dub-
na rezervujte středy pro naše setkává-
ní. První jarní běh proběhne ve středu 
3. dubna od 18 hod. na Hraběnce. Další 
informace naleznete na stránkách www.
sportproradost.cz. Velice se na Vás tě-
ším. Mějte se moc fajn. 

Erlebach Tomáš

Srdečně zveme členy Klubu biatlonu 
Jilemnice a jejich příznivce na zhodno-
cení sezóny 2012–2013. Slavnostní pro-
gram proběhne v pátek 19. dubna 2013 
od 17 hodin v Erbovním sále Krkonoš-
ského muzea.

Žádáme autory, aby příspěvky do 
zpravodaje dodávali nejpozději v den 
uzávěrky. Na příspěvky dodané později 
nebude brán zřetel a zařadíme je, pokud 
budou ještě aktuální, až o měsíc pozdě-
ji. Uzávěrka květnového čísla se koná ve 
středu 10. dubna 2013.

Upozornění. Články do zpravodaje 
zasílejte na e-mailovou adresu: zpravo-
daj@mesto.jilemnice.cz

Lízátkové závody. Archiv ČKS SKI Jilemnice

 Foto V. Myslivec



19

Vážení čtenáři, v dnešním díle se ředitel 
jilemnického muzea Jan Luštinec zamě-
řil na události zaznamenané v kronice 
z let 1913–1914.

Dějiny gymnázia ve světle školní 
kroniky

První školní rok počal se vzýváním Du-
cha svatého slavnou mší sv. dne 18. září 
1913 ve zdejším děkanském chrámu 
Páně za účastenství všech zeměpan-
ských i samosprávných úřadů a četného 
obecenstva. Město bylo v tento význam-
ný den ozdobeno prapory. Po boho-
službách konána v dívčí škole domácí 
slavnost zahajovací, při které promluvil 
starosta města, ředitel ústavu a okresní 
hejtman. 

Vzdány tu především nejoddanější 
díky Jeho Veličenstvu za nejmilostivěj-
ší povolení k ústavu. Dále vzpomenuto 
všech korporací a osob, které si o zříze-
ní střední školy v Jilemnici zásluhy do-
byly, zejména pak díky vzdány zástup-
cům c. k. zemské školní rady, zvláště 
panu vládnímu radovi Fr. Bílému, za 
účinnou podporu při otevření ústavu. 

Dne 10. října 1913 byl pochován 
bývalý dlouholetý (1885–1912) starosta 
města Jilemnice pan Fr. X. Jerie. Ústav 
uctil památku tohoto velezasloužilé-
ho muže, jenž se velkou měrou přiči-
nil o zřízení střední školy v Jilemnici, 
tím, že se ½ 11 hod., když se měl prů-
vod ubírati mimo školní budovu, vyvedli 
žáci ze školy a postavili se s učiteli svý-
mi před školní budovou po obou stra-
nách ulice.

Když pak průvod přešel, vrátili se žáci 
do školy pro učení a propuštěni domů. 

Někteří ze sboru zúčastnili se pohřební-
ho průvodu ve sboru pěveckém. 

Tento akt piety k zesnulému líbil se 
všeobecně a došel výslovného uzná-
ní městské rady ústy nynějšího staros-
ty města.

Na začátku školního roku konala se 
ustavující valná hromada „Spolku ku 
podpoře chudých žáků c. k. reál. gym-
nasia v Jilemnici“, jehož stanovy byly 
schváleny vynesením c. k. místodržitel-
ství ze dne 21. června 1913 č. 8 A 2198. 

Předsedou spolku jest dle stanov ře-
ditel jilemnického reálného gymnasia, 
jednatelem byl zvolen profesor Karel 
Štětka. Spolek čítá již nyní 11 členů za-
kládajících (100 K jednou provždy na-
jednou nebo v 5 ročních lhůtách) a 57 
přispívajících (4 K ročně). Již na začát-
ku roku věnoval spolek 200 K na knihy 
a školní potřeby chudým žákům, nyní 
pak na zimu koupen několika žákům 
teplý oděv. Jmění spolku je nyní přes 
600 K. 

Den 4. listopadu 1913 náleží k vý-
znamným dnům našeho ústavu; za-
ložena tu první nadace ústavní. Toho 
dne dostavila se do ředitelny choť ře-
ditele obchodní školy na Mělníce Anna 
Dejnožková a oznámila, že věnu-
je k uctění památky svých zemřelých 

Zdravé město Jilemnice – seriál
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rodičů Josefa a Antonie Hladíkových 
v Jilemnici obnos 4000 K na nadaci pro 
chudého žáka c. k. reálného gymnasia 
v Jilemnici pod názvem „Nadace Hla-
díkova“.

(…) Knihovna profesorská byla v prv-
ním roce obohacena vzácnými dary. Pan 
dvorní rada Bartoloměj Pavlíček, bývalý 
c. k. školní inspektor v Praze a později 
inspektor průmyslových škol při c. k. mi-
nisterstva kultu a vyučování ve Vídni da-
roval ústavu celý krásně zachovaný a vá-
zaný „Jungmannův slovník“. Pan Frant. 
Farský, ředitel hospodářské akademie 
v Táboře v. v., rodák z Ruprechtic u Vy-
sokého, daroval množství knih z oboru 
věd přírodních (chemie, fysiky, přírodo-
pisu, mathematiky), pan školní rada Jos. 
Lukeš, c. k. profesor ve výslužbě v Pís-
ku, rodák jilemnický, daroval knihovně 
31. ročník „Filologických listů“ a všech-
ny ročníky „Musea filologického“,  vedle 
několika menších knih filologických.

Také nakladatelé knih učebných, na 
ústavě zavedených, věnovali přiměřený 
počet učebnic „bibliothece pauperum“ 
(knihovně pro chudé).

Spolek ku podporování chudých žáků 
zdejšího ústavu věnoval na oděv žákům 
a na knihy i jiné školní potřeby v tomto 
roce přes 700 K.

Počet žáků: počátkem školního roku 
1913–1914 činil úhrnem 80+12 žáků, 
na konci roku 77+12 žáků.

Z kroniky uložené dnes
v SOkA Semily vybral a v nezbytné 

míře upravil Jan Luštinec

Pro osvětlení finančních částek malý do-
datek:

V roce 1914 stál v Jilemnici 1  kg 
bramborů 8 haléřů, 1  kg rýže 40 haléřů, 
1  kg másla 1,20 K, 1  kg kávy 3,20 K, 1 q 
uhlí 3,50 K, 1 pár pánské obuvi v prů-
měru 11 K. (K = rakouská koruna)

Motocykl ČZ 350 TOURIST z roku 1939. Z archivu KHV Jilemnice
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Klub historických vozidel Jilemnice
Setkali jste se někdy s pojmem „Testová-
ní historických vozidel“? Není to trápe-
ní stařičkých aut a zkoušení, kolik toho 
ještě vydrží. Je to schvalovací a hodno-
tící proces, který završí značné úsilí ma-
jitele vozidla, na cestě od „nálezového 
stavu“ ke skutečnému autoveteránu, jak 
jej obdivujete na silnici, parkovišti, nebo 
výstavě.

V roce 2008 se dohodlo několik přá-
tel, známých, kolegů, že založí vlastní 
klub, který by sdružoval a podporoval 
majitele historických vozidel v Jilemni-
ci a okolí, protože podobná organiza-
ce se zde nenachází. Členové se shod-
li, že nejde o početnost klubu a že není 
jeho ambicí ovlivňovat veteránské hnutí 
na centrální úrovni, ale naopak vytvá-
řet lepší podmínky, pomáhat a propa-
govat v místě. Bez nároku na finanční 

podporu, nebo nějaké dotace a granty, 
poskytujeme zájemcům informace a po-
moc při objevování, rekonstrukci i sa-
motném provozu historických vozidel 
všech kategorií.

Co nás k tomu vede? Především zá-
jem o historickou techniku a úcta k tvo-
řivé činnosti předků. Ruku v ruce s tím 
jde i o zachování mizejících řemesel, 
technických řešení a postupů, přede-
vším v oblasti dopravní techniky, ale 
i průmyslových strojů. 

Klub historických vozidel je v kontak-
tu s mnoha majiteli a drobnými sběrateli 
motocyklů, automobilů i zemědělských 
a průmyslových strojů v okolí Jilemnice, 
kterým zdarma zprostředkovává kontak-
ty a informace. Nedílnou součástí čin-
nosti Klubu je tedy i tak zvané „Testo-
vání historických vozidel“, ke kterému 

Osobní auto Škoda 985 OCTAVIA z roku 1959. Z archivu KHV Jilemnice
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Kam zmizely…?
Sv. Jan Nepomucký

Určitě si mnozí všimli, že v aleji nava-
zující na Metyšovu ulici chybí litinová 
socha sv. Jana Nepomuckého. Ta byla 
v říjnu loňského roku přemístěna na 
její původní místo ke staré polní cestě 
z Horní Branné do Jilemnice (za bran-
ské letiště). Přemístění sochy inicioval 
vlastník pozemku, na kterém socha pů-
vodně stála, a přesun byl odsouhlasen 
jilemnickým zastupitelstvem. Na mís-
to sv. Jana bude ve stromořadí umístěna 
dřevěná kaplička, která vzešla z rukou 
účastníků dřevosochání v sokolském 
parku.

Původní socha sv. Jana pocházela 
z roku 1764. V roce 1843 ji poničila 
vichřice a k její obnově došlo nákladem 
občanů (ctitelů mariánských). Do ale-
je za Metyšovou ulicí byla přemístěna 
v roce 2000, protože na svém původním 
místě byla poničena. Tehdy ji restauroval 
akademický sochař Petr Roztočil. Svým 
způsobem se jedná o ojedinělé dílo, 
protože litinové sochy v takřka životní 
velikosti nebývají příliš časté.

Kříž v ulici K Břízkám

Někteří všímaví občané postřehli, že 
u cesty z Jilemnice do Kruhu není 

litinový kříž. Tento byl přemístěn do re-
staurátorské dílny a bude restaurován 
z finančních prostředků Jilemnického 
okrašlovacího spolku. Po ukončení ob-
novy bude opět osazen na své původní 
místo. Jedná se o kříž z druhé polovi-
ny 19. století, korpus Krista byl bohu-
žel odcizen.

Martina Housová

Přestěhovaná socha sv. Jana Nepomuckého 

v Horní Branné. Foto M. Housová

klub získal oprávnění a které je podmín-
kou pro umožnění provozu historických 
vozidel na pozemních komunikacích. 
Svědkem takového testování se může-
te stát i na tradičním Jilemnickém má-
jovém jarmarku 18. 5. 2013, pokud se 
projdete do zámeckého parku. 

Chtěl bych poděkovat  PaedDr. Luštin-
covi, řediteli Krkonošského muzea v Ji-
lemnici, za velmi vstřícné poskytnutí 
krásného prostředí v prostoru před hlav-
ní budovou k uspořádání této akce.

Za KHV Jilemnice
Jaromír Kučera, předseda
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Zelené Krkonoše
Otevírání dialogu o ekologii města

Kácení vzrostlých stromů v sokolském 
parku v loňském roce a jeho další plá-
novaná etapa letos na jaře vzbudila mezi 
jilemnickými občany pozornost. Střední 
a starší generace lidí ve městě si pová-
lečnou výsadbu lip, jako symbolu české-
ho národa, živě pamatují. Lípy a později 
habry, jasany a javory s příměsí dalších 
stromů vytvořily za posledních 80 let své 
existence přírodní a solidní hranici mezi 
silničními komunikacemi a hřištěm na 
všech čtyřech světových stranách. Vněj-
ší lipová alej na východní straně vzala 
za své již na konci 20. století. Masiv-
ní vlna kácení obnažila jižní a západní 
stranu parku vloni. Kromě krátké sek-
ce lip označené k porážce pro letošní 
jaro byly pokáceny všechny lípy na již-
ní straně. Na západní hranici zmizela 
vloni v zimě „neperspektivní“ alej stá-
vající ze čtrnácti zdravých smrků včet-
ně dalších stromů mezi bývalým OSP 
a hřištěm. Ve vrchní části západní strany 
plánuje město kruhový objezd, v jehož 
rámci budou pokáceny i zbylé stromy 
západní hranice parku. Kácení dřevin 
sokolského parku město schválilo v rám-
ci projektu „Zeleň Krkonoše“, který na 
jeho zakázku v listopadu 2009 vypraco-
vala Ing. Gabriela Čížková a Ing. arch. 
Jitka Hofmeisterová.

Informace o projektu jsou obča-
nům k dispozici na MÚ Jilemnice na 
odboru životního prostředí na zákla-
dě zákona č. 123/1998 Sb. o právu na 
informace o životním prostředí. Nahléd-
nutím do stránek projektu se dozvíme, 
že jedním z cílů zahradně-architekto-
nického řešení projektu je „zachování 

liniové výsadby lip, které tvoří v lesopar-
ku významný kompoziční prvek“. Be-
reme-li v potaz pokračující mizení lip 
z parku, tento cíl zní poněkud paradox-
ně. Obdobně rozpačitě působí sdělení 
Ing. Čížkové z posledního čísla zpravo-
daje o tom, že v parku bylo „přistoupe-
no k obnovám porostů s cílem vytvoře-
ní menší hustoty dřevin“. Obnovovat 
zeleň města tím, že ji zredukujeme, 
je samo o sobě kontroverzní počínání. 
Nicméně z hlediska řadových občanů, 
kterým o uchování stromového bohat-
ství v městské části jde, je nejdůležitěj-
ší to, jak jsou jejich zájmy zohledně-
ny zastupiteli města. Každý občan má 
právo věřit, že lidé ve funkci dávající 
jim pravomoc rozhodnout o tom, kte-
ré osmdesátileté stromy mají být zacho-
vány a které skončí jako topné palivo, 
budou v hodnocení zdravotního stavu 
stromů postupovat s tou největší opatr-
ností. Při hlubším obeznámení se s pro-
cesem hodnocení kondice jilemnických 
stromů v rámci projektu „Zeleň Krkono-
še“ se však nelze ubránit dojmu naho-
dilosti a nedostatku nestrannosti celého 
procesu.

V průběhu přípravy projektu byla 
v rozmezí 4 měsíců provedena opako-
vaná klasifikace dřevin (dendrologické 
hodnocení), přičemž výsledné hodno-
ty se výrazně liší. Hodnocení stromů se 
skládá z fyziologické vitality (zjedno-
dušeně dynamiky růstu vývoje stromu) 
a biomechanické vitality stromu (zjed-
nodušeně provozní bezpečnosti stro-
mu – kořenový systém, větvení, těžiště 
atp.). V návaznosti na tyto dvě veličiny 
se pak stanovuje celková perspektiva 
stromu – jakási souhrnná známka pro 
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daný strom. Známkování je podobné 
školní klasifikaci, tedy 1–5, kde 1 je op-
timální stav stromu a 5 označuje strom 
odumřelý. Hodnocení 4 a 5 pak ve vět-
šině případů odsuzuje strom k poražení. 
Při klasifikaci 3 se zvažují další alterna-
tivy pro zachování stromu, např. bez-
pečnostní nebo zdravotní řez. V prvním 
kole hodnocení spolupracovaly výše 
jmenované projektantky s nezávislým 
odborníkem – arboristou Mgr. Miro-
slavem Novotným. V tomto kole dosta-
ly např. habr a lípy rostoucí na rozhra-
ní horního a dolních tenisových kurtů 
souhrnnou známku 2 (dílčí známky 
2-2-2). Dosud stojící lípy v Žižkově ulici 
při vjezdu do stadionu byly hodnoceny 
známkou 3 (dílčí známky 3-3-3) – byly 
tedy adeptkami na zdravotní nebo bez-
pečnostní ořezání, popř. bezpečnost-
ní vazbu. Dokument s tímto hodnoce-
ním od Mgr. Novotného a Ing. Čížkové 
a Ing. arch. Hofmeisterové byl vypra-
cován jejich společnými silami v červ-
nu 2009. O necelé čtyři měsíce pozdě-
ji, v říjnu 2009, byl vypracován nový 
dokument inventarizace dřevin, kde 
Ing. Čížková – již sama – přehodnotila 
všechny „dvojkové“ stromy na stromy 
k porážce. Stejně tak „trojkaře“ z Žiž-
kovy ulice nechala propadnout, proto-
že je nově přidělená souhrnná známka 
4 odsuzuje na topné palivo.

V duchu znepokojení nad nepodlo-
ženým překlasifikováváním stromů se 
v posledních týdnech nesla jednání lidí 
s odborem rozvoje a místního hospo-
dářství MÚ. Odbor byl ochotný o osudu 
vzrostlých stromů, které nepadly v loň-
ské vlně kácení, jednat a situaci znovu 
promyslet. Prozatímním výsledkem je, 
že lípy mezi tenisovými kurty dostaly 
od Ing. Čížkové v pořadí již třetí hod-
nocení, tentokrát souhrnnou známku 

3 a zůstanou zachovány. Lípy v Žižko-
vě ulici byly také potřetí překlasifiková-
ny. Všech 6 stromů má nyní v průměru 
známku 3– a dostanou, prozatím, bez-
pečnostní řez. Lidé, kteří se o ekologii 
města zajímají, tuto pozitivní změnu ví-
tají a jsou vděčni za ochotu odboru jed-
nat. Na druhou stranu hodnocení spe-
cialistky působí nevěrohodně, protože 
stav stromů je jen jeden a skutečně pro-
fesionální hodnocení musí být také jen 
jedno, byť s určitým rozptylem hodno-
cení v akceptovatelné míře. Že dosa-
vadní rozptyl hodnocení akceptovatel-
ný není, je patrné na míře změn v jejich 
klasifikaci. Názorný příklad: vzrostlá 
lípa na západním rohu vjezdu do sta-
dionu z Žižkovy ulice dostala v červnu 
2009 klasifikaci 3-3-3 (Novotný & Číž-
ková). V říjnu 2009 byla přeznámková-
na na 4-4-4 (Čížková) a letos v březnu 
2013 je znovu přeznámkována, nyní na 
3-2-3 (Čížková).

Zachování vzrostlých stromů tam, 
kde je to možné, v souběžnosti s novou 
výsadbou, je podle mnohých optimální 
řešení. Dospělá lípa poskytuje lidem stín 
a odpaří za den kolem 400 litrů vody, 
čímž kolem sebe vyrovnává teplotní vý-
kyvy a snižuje teplotu až o 3 °C denně. 
Koruna dospělého stromu absorbuje vý-
znamné množství oxidů dusíku a CO2, 
jakož i prachu, který na sebe váže to-
xické látky způsobující astma a rakovi-
nu. Mladý odrostek lípy vysazený v roce 
2012 bude takové schopnosti mít za 20 
až 30 let. Kolik lidí starší a střední gene-
race žijících dnes v Jilemnici bude mít 
z nově vysazených alejí v sokolském 
parku užitek? V této souvislosti se ptá-
me, jak je možné, že hlavní projektant-
ka zakázky projektu „Zeleň Krkonoš“ 
může během čtyř měsíců změnit hod-
nocení stavu stromů tak, že se z jedinců 
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Umělecko-mediální festival
Krkonošský umělecko-mediální festival 
(KUMF) opět v Jilemnici

Pátý ročník proběhne 20.–21. dubna 
2013 ve Společenském domě Jilm – kro-
mě osvědčených tvořivých dílen je při-
praveno i několik novinek.

Účastníci vytvoří autorský film, na-
hlédnou do zákulisí práce moderátora, 
pomocí nových médií se naučí informo-
vat v reálném čase o průběhu KUMFu, 
fotografové připraví snímky pro vlast-
ní výstavu, muzikálová dílna se zamě-
ří na výročí Pomády a zájemci se mo-
hou přihlásit také na herectví. Novinkou 
5. KUMFu je fotografická dílna pro do-
spělé a 20. dubna v 17.00 hodin začne 
v sále SD JILM diskotéka s Petrem Ti-
cháčkem. 

„Krkonošský umělecko-mediální fes-
tival jsme zahájili v roce 2009 v Jilemni-
ci, kam se letos po dvou letech zase vra-
cí. Jsme rádi, že KUMFu otevřel dětem 
dveře k hlubšímu poznání uměleckých 
a mediálních oborů. Například účast-
níci fotografické dílny se na svou lek-
torku (Pavlu Mendřickou) obracejí pro 
radu i v období mezi KUMFy, moderá-
toři a redaktoři se podílejí na tvorbě Kr-
konošského turistického vysílání,“ říká 
člen organizačního týmu Jiří Hübner.

Výsledky víkendové práce uvidíte 
21. dubna ve slavnostním galaprogramu. 

Jako host vystoupí Michaela Doubravo-
vá, která zpívá v muzikálech Pomáda, 
Osmý světadíl nebo Robin Hood. Těšit 
se můžete také na Evu Matějovskou – ví-
tězku rozhlasové kategorie pěvecké sou-
těže Česko zpívá 2012. 

Nabídka tvořivých dílen pro děti 
a mládež: 
• mladý moderátor
• nová média
• filmový štáb
• fotografie
• herectví
• muzikál
• novinka – fotografická dílna pro do-

spělé
Bližší informace a přihláška na: 

www.kumf.cz a https://www.facebook.
com/KUMFCZ

Neváhejte a přihlaste se ještě dnes!
Jana Tauchmanová

KUMF 2012. Foto J. Tauchmanová

klasifikovaných jako 2 (tj. zdravé stro-
my s „mírnými odchylkami od normá-
lu“) stanou stromy klasifikované k po-
kácení? Jakým způsobem bude realizace 
projektu s takto kolísavým a proměnli-
vým hodnocením stromů pokračovat? 

Jak budou o (věřme, že) nově uprave-
ném plánu a harmonogramu projektu 
lidé zpraveni a kdy a kde se mohou do 
nově koncipovaného rozhodovacího 
procesu včas zapojit?

Dr. Daniela Pěničková
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Kdo z nás v životě svépomocí cokoliv 
stavěl, přebudovával nebo rekonstruo-
val, musel 16. února 2013 při slavnost-
ním otevření nového indoor skateparku 
v prostorách bývalých skladů zeleniny 
ve starém jilemnickém pivovaru s uzná-
ním složit obdiv členům občanského 
sdružení Skate club Jilemnice. Za účas-
ti téměř 200 návštěvníků byl ve 14 ho-
din slavnostně zahájen provoz Skate 
Hall projevem paní místostarostky Jany 
Čechové a předsedy občanského sdru-
žení Tomáše Martince, který poděkoval 
za práci, sponzorství a aktivní účast na 
realizaci projektu všem zúčastněným.

Městem poskytnutý bezplatný pro-
nájem dvou hal o rozměrech 24×6  m, 
získání finanční částky 70 000  Kč díky 
podpoře Nadace O2 v rámci projek-
tu Think Big a stovkám hodin téměř 

padesáti brigádníků – členů klubu, ro-
dičů a kamarádů – se během pěti měsí-
ců podařilo téměř neuvěřitelné.

A projekt pokračuje dále a dalších 
70 000  Kč bude využito na vybudování 
překážek a směřovat bude k dětem škol-
ního věku, které si budou moci osvojit 
základy skateboardingu a jízdy na kolo-
běžkách na jednoduchých překážkách. 
Skatepark je v péči občanského sdruže-
ní Skate club Jilemnice, je přístupný pro 
nečleny klubu za jednorázový celoden-
ní poplatek 40  Kč po předchozí domlu-
vě s členem.

Provoz haly je dán jasně vymeze-
ným řádem, jehož případné porušení je 
okamžitě řešeno. Ježdění ve skateparku 
je na vlastní nebezpečí a jezdci mlad-
ší osmnácti let musí mít písemný sou-
hlas rodičů.

Skatehall. Foto V. Kunát

Jilemnický skatepark v provozu!
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Valná hromada T. J. Sokol Jilemnice
Každým rokem se scházíme na valné 
hromadě, abychom schválili účetní zá-
věrku, rozpočet a plán činnosti na pro-
bíhající rok, poslechli si zprávy, které se 
týkají činnosti naší jednoty i provozních 
záležitostí. Na té letošní 22. března jsme 
kromě každoročních aktivit volili nový 
9členný výbor – opět na tříleté funkč-
ní období. V současné době máme přes 
160 členů, z toho je 65 dětí a mládeže 
do 18 let. 

Rok 2012 byl pro náš spolek velice 
významný. Slavili jsme 150. výročí za-
ložení České obce sokolské. Do těch-
to oslav jsme se aktivně zapojili i my. 
Se sokolskou župou Krkonošskou jsme 
se podíleli na přípravě Župního setká-
ní sokolů 12. května v Košťálově. Spor-
tovními turnaji ve volejbale, nohejbale 
a stolním tenise, kterých se zúčastnila 
družstva většiny našich jednot a boha-
tým kulturním programem zakončeným 
ohňostrojem, jsme si důstojně připo-
mněli toto významné výročí. Ženy z naší 
jednoty nacvičily Českou suitu a vystou-
pily s ní poprvé právě v Košťálově, dále 

na župním sletu, který se konal 10. červ-
na v Turnově a po té 5. a 6. července na 
XV. Všesokolském sletu v Praze. V Jilem-
nici představily skladbu na Krakonošo-
vých letních podvečerech 11. července.

Naše jednota každoročně pořádá ně-
kolik akcí pro širokou veřejnost, popu-
lárními se staly akce pro děti Masopust-
ní rej, Pohádkový les, Poznej své město 
a Vítání Krakonoše v Jilemnici, usuzuje-
me na jejich oblíbenost neklesajícím po-
čtem dětských účastníků. Tradiční květ-
nový Výstup na Žalý jsme v loňském 
roce ještě spojili s kampaní Den bez 
tabáku, kterou spolupořádalo město Ji-
lemnice. Jelikož nám přálo i počasí, tak 
z Jilemnice dorazilo pro pamětní list na 
Žalý kolem 140 registrovaných účastní-
ků. Na naše Tajné výlety s námi rádi vy-
rážejí i členové Klubu českých turistů.

V našem sokole si můžete vybrat 
z několika sportovních aktivit, oddíly 
všestrannosti navštěvují naši nejmenší 
až po ty nejstarší cvičence. Věnujeme 
se cvičení batolat, předškolních dětí, ale 
i aerobiku, józe, cvičení na gymbalech, 

Město – to není jen pět písmen, ale 
lidé, kteří zde žijí, pracují a chtějí i sami 
vytvářet lepší všestranné životní pod-
mínky.

Chtěla jsem na těchto místech uveřej-
nit jména alespoň několika významných 
nadšenců, kteří svůj volný čas věnovali 
úspěšné realizaci projektu Skate Hall, 
ale vedení klubu si váží každé odpraco-
vané hodiny každého brigádníka, kaž-
dé dobré rady i pomoci… Vrátili se však 
k rozhodujícímu začátečnímu období 
v září 2012, kdy firma Elektros s. r. o. se 

sídlem v Martinicích v Krkonoších po-
skytla zdarma lešení, díky kterému prá-
ce v halách mohly započít, a úspěšně 
tak celý projekt rozjet.

Ráda bych popřála hodně úspěchů 
celému Skate clubu Jilemnice při reali-
zaci druhé, případně i třetí etapy, Boh-
daně Augustinové, která hledá, následně 
zpracovává a vede celou agendu projek-
tů na získávání finančních prostředků, 
a předsedovi klubu Tomáši Martincovi.

J. Kunátová,
předsedkyně Komise ZM a MA21
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Stručné zhodnocení nejlepších výsledků

1. Vítězství v soutěži družstev ve finále 
závodů Hledáme nové talenty

Celorepublikové finále této soutěže 
mladšího žactva se v letošním roce ko-
nalo v Jablonci nad Nisou a žáci a žá-
kyně soutěžili v sobotu na trati 2  km 
klasickou technikou a v neděli v nové 
rychle se rozvíjející lyžařské disciplíně 
skikrosu. Náš oddíl reprezentovalo cel-
kem 8 mladých lyžařů a dařilo se jim jak 
v závodech jednotlivců, tak i v celkové 
soutěži družstev. V kategorii jednotlivců 
byla nejúspěšnější E. Pokorná, která vy-
bojovala 1. a 2. místo, K. Svobodová – 
1. a 4. místo, M. Rysulová – 2. a 5. mís-
to, M. Pokorný – 3. místo. Dále úspěšně 
závodili i V. Kudrnáč, M. Vlastník, 
L. Paulus a M. Pospíchalová, kteří také 
svými výkony pomohli družstvu ČKS SKI 
Jilemnice k vítězství v této soutěži před 
žáky z oddílu SK Nové Město na Mora-
vě a Spartaku Vrchlabí.

Celkem soutěžili zástupci 35 oddí-
lů. Výsledky žáků v této věkové kate-
gorii jsou příslibem pěkných výsledků 

jilemnických lyžařů i v dalších sezó-
nách. 

2. Druhé místo v Poháru Libereckého 
kraje – soutěž družstev a jednotlivců

Pohár Libereckého kraje se skládal ze 
šesti závodů v průběhu celé lyžařské se-
zóny a byl vyhodnocován pro kategorie 
žactva od ročníku 1999 do 2004, vždy 
pro chlapce a dívky.

V kategoriích jednotlivců zvítězili ve 
svých kategoriích tito jilemničtí závod-
níci: Lucka Horáčková, Maruška Rysu-
lová, Jakub Kudrnáč, Emička Pokorná 
a Eliška Rysulová. Druhé místo dále vy-
bojoval Jakub Kocián a třetí místa obsa-
dili Lucka Paulusová, Dan Salaba, Bára 
Zatloukalová, Zdeněk Mader a Miloš 
Pokorný. Všichni medailisté si odnesli 
ze závěrečného vyhlašování pěkné po-
háry a pamětní diplom. V soutěži druž-
stev jsme letos obsadili druhé místo za 
lyžaři z oddílu Ski klubu Jablonec nad 
Nisou a před lyžaři z Dukly Liberec. Za 
náš oddíl bodovalo přes 30 dětí a cel-
kem se soutěží účastnilo okolo 300 dětí 
z 16 oddílů Libereckého kraje.

Úspěšná sezóna mladých lyžařů

overbalech, s náčiním a zdravotnímu 
cvičení. Cvičení v oddílech všestrannos-
ti je určeno nejen pro naše členy, ale 
i pro širokou veřejnost. Ve sportovních 
oddílech basketbalu, volejbalu a plavání 
máme registrovány sportovce do 18 let. 
Poděkování patří všem cvičitelům a tre-
nérům, kteří věnují našim cvičencům 
a sportovcům svůj volný čas bez náro-
ku na finanční odměnu. Vážíme si je-
jich práce a jsme moc rádi, že se nám 
daří do činnosti zatáhnout i nové tváře. 

Novému výboru přeji, aby se mu v jeho 
činnosti dařilo a jeho zvolení členové 
se aktivně zapojili a práce je bavila. Na 
letošní rok máme schválený dosti nabitý 
plán činnosti, který si ovšem žádá i ak-
tivního zapojení většiny našich členů. 
Čtenáře zpravodaje zase zvu na naše 
pravidelné akce. Přijďte si s námi také 
zacvičit, určitě si vyberete z naší širo-
ké nabídky. A možná, když se vám mezi 
námi bude líbit, posílíte naše řady.

Jana Čechová
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3. Třetí místo v soutěži Mistrovství ČR 
družstev staršího žactva v běhu na ly-
žích

Soutěž staršího žactva probíhala 
v průběhu sezóny na třech místech ČR. 
První část se konala na „domácích“ tra-
tích na Horních Mísečkách, druhá část 
se uskutečnila v rámci třídenního Mis-
trovství ČR na Pustevnách v Beskydech 
a třetí závěrečné kolo se uskutečnilo 
společně se závody mladšího žactva 
v Jablonci nad Nisou. Závodníci si vy-
zkoušeli všechny typy závodů, od zá-
vodů jednotlivců s intervalovým startem 
nebo s hromadným startem, přes soutě-
že dvojic i štafet až po závody ve ski-
krosu. Některé se jely klasickou, další 
potom volnou technikou a v letošní se-
zóně byly pro chlapce a dívky ročníků 
1999 a 2000. 

Za náš oddíl startovalo okolo 12 zá-
vodníků, kterým se podařilo získat cel-
kem 9 medailí v závodech jednotlivců 
a v soutěži družstev vybojovat třetí mís-
to za vítězným oddílem Ski klubu Šuma-
va a druhým oddílem ze Ski klubu Jablo-
nec nad Nisou. Celkem bylo hodnoceno 
39 oddílů z celé ČR. 

Z jednotlivců našeho oddílu nejví-
ce medailí vybojoval Eliška Rysulová, 
celkem pět umístění na stupních vítě-
zů – 1× 1. místo a 4× 2. místo a Pavlí-
na Votočková, celkem tři medaile – 1× 
1. místo a 2× 2. místo. Poslední stříbr-
nou medaili přidal v závodě ve skikrosu 
Jakub Kocián.

Všechny naše letošní úspěchy jsou pod-
loženy poctivou a pilnou přípravou na-
šich závodníků. Všichni musí tomuto 
krásnému sportu obětovat hodně vol-
ného času a úsilí. Ne všichni závod-
níci, kteří se závodů zúčastňovali jsou 
zde výše vyjmenováni, ale pochvalu si 

zaslouží i oni. Tvoří partu, tréninkovou 
skupinu, bez které by ani tito nejlepší 
svých výsledků pravděpodobně nedo-
sahovali. Velké poděkování patří i ro-
dičům, kteří zajišťují dopravu dětí na 
lyžařské závody a také nám pomáhají 
s mazáním lyží a také domácímu od-
dílu ČKS SKI Jilemnice za velmi dobré 
materiální podmínky, které nám vytvá-
ří. A protože je většina dětí i žáky ZŠ Ji-
lemnice, Komenského poděkování pat-
ří i vedení školy a ostatním pedagogům 
za podporu, kterou vytváří pro činnost 
sportovních kroužků.

Ať se nám daří získávat podobné vý-
sledky i v dalších sezónách. A třeba se 
někdy v blízké budoucnosti dočkáme 
také nějakého „jilemnického Lukáše 
Bauera nebo Kateřiny Neumannové“.

Za trenéry žactva i přípravky
sepsal Václav Korbelář

Nejlepší jilemničtí lyžaři-žáci.

Foto V. Korbelář
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Pátek 1.–30. 4. 2013 Foye Kina 70
Květiny mluví k dětem
Třetí část výstavy veršovaných ilustra-

cí pro děti jilemnické rodačky Květuše 
Stránské. Výstava bude otevřená při ak-
cích SD JILM a na požádání v kanceláři.

Úterý 2. 4. 2013 v 19.30 hod.
Salome – pásmo písní Karla Kryla pro 

zpěv, harfu, klarinet a kytaru 
Představujeme Vám unikátní pro-

jekt, pěti mladých umělců, kteří osobi-
tým a vytříbeným způsobem navazují na 
vynikající hudební potenciál písní Karla 
Kryla. „Salome – Pásmo písní Karla Kry-
la“. Koncert proběhne ve Společenském 
domě JILM Jilemnice na závěr 19. roční-
ku divadelního festivalu Březen – měsíc 
divadla 2013.

Vstupné 200  Kč

Neděle 7. 4. 2013 ve 14.30 hod.
Jak pan Slepička a paní Kohoutková 

malovali vajíčka 
Divadélko Romaneto. Veselý pří-

běh z pohádkové vesnice, kde nezva-
ný host Vajíčkojed Žlutý nakonec spo-
lečně s paní Kohoutkovou zachrání 

neposlušného pana Slepičku. Délka tr-
vání: 50 min.

Vstupné 50  Kč

Neděle 7. 4. 2013 v 18.00 hod.,
Sloupový sál

Jarní koncert Smíšeného pěveckého 
sboru Camponotus

Jana Piorecká – mezzosoprán, Táňa 
Vaněčková – klavír

Hodinový koncert, pestrý jarní a ve-
likonoční repertoár připravila sbormis-
tryně Eva Skalová. Zazní skladby skla-
datelů zvučných jmen Adama Michny 
z Otradovic, W. A. Mozarta, Ch. Gou-
noda, B. Smetany, A. Dvořáka a další.

Vstupné 90/70  Kč

Úterý 9. 4. 2013 v 18.00 hod.
Galerie V Kotelně

Okénko do Tibetu, Ladakhu, Zanska-
ru a Spiti 

Vernisáž výstavy fotografií harrachov-
ské rodačky cestovatelky Radky Tkáči-
kové.

Všechny oblasti spolu souvisí, kdysi 
buď jednotlivá království bojující proti 
sobě či pak jedno sjednocené králov-
ství západního Tibetu. Do dnešní doby 
je spojuje stejná kultura, zvyky, budd-
hismus, tradice.Tibet byl vždy samo-
statným královstvím, po invazi čínských 
vojsk v roce 1950 se stal součástí Číny.

Ladakh, Spiti, Zanskar jsou od roku 
1947 pevnou součástí Indie.

Tibet – Himaláje, horská poušť, náhor-
ní planiny, tibetský buddhismus, mýtic-
ká místa včetně nejposvátnější hory pro 
buddhisty, hinduisty, bonisty – Mt. Kai-
lash, 60. let boje proti čínskému útlaku. 
Ladakh – útočiště tibetských uprchlíků, 

Společenský dům Jilm Vás zve…

Z projektu Salome – pásmo písní Karla 

Kryla. Foto Arpeggio
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údolí Indu. Spiti – západní část prasta-
rého tibetského království Guge. Zan-
skar – ohraničen horskými velikány La-
dakhu ze severu a Spiti z východu.

V druhé části expozice můžete po-
hlédnout do tváří lidí žijících v těchto 
oblastech.

Čtvrtek 11. 4. 2013 v 18.00 hod.
Ladakh, Spiti severní Indie  
Ladakh, Spiti… buddhistická oblast 

severní Indie ukrytá za hradbou Hima-
láje… Ladakh, přezdívaný malý Tibet, je 
pozoruhodnou oblastí s tibetskými kláš-
tery na břehu řeky Indusu, seznámíme 
se se životem lidí ve vesnicích i s živo-
tem nomádů. Oblast slaného jezero Tso-
kar i sladkovodní Tsomoriri je domovem 
divokých oslů. Obrovské buddhistické 
kláštery se stovkami mnichů i malé v ho-
rách schované skvosty buddhismu. Spi-
ti bylo odjakživa úzce spjaté s Tibetem, 

království Spiti a západního Tibetu se 
prolínala. Bláznivý výjezd na motorce 
do nejvyššího silničního světa na světě, 
sjezd řeky Zanskar na kajaku a výstup 
na Stok Kangri 6 150  m a mnohé další 
vám přiblíží harrachovská rodačka Rad-
ka Tkáčiková.

Vstupné 80  Kč

Pátek 12. 4. 2012 ve 20.00 hod.
Krakonošův bál
Závěrečný bál pro kurzisty pokračo-

vacích tanečních a tanečních pro do-
spělé, ale i pro širokou veřejnost. Hraje 
Duo Pe. Občerstvení zajištěno.

Předprodej vstupenek – místenek In-
formační centrum Jilemnice.

Vstupné 100  Kč

Středa 17. 4. 2013 v 19.30 hod.
Miláček Anna 
Divadlo Palace Praha

Smíšený pěvecký sbor Camponotus pod vedením Evy Skalové. Foto D. Myslivcová
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Hrají: Martina Hudečková, David 
Prachař, Linda Rybová, Saša Rašilov, 
Vanda Hybnerová

Herecký soubor pražského Divadla 
Palace, plný známých tváří, odehraje 
v režii Zdeňka Tyce známou divadelní 
hru Marca Camolettiho.

Miláček Anna je světově proslulá ko-
medie o tom, že není šikovné přivést si 
domů milence právě, když má váš man-
žel v ložnici svou přítelkyni. A proč se 
hra jmenuje Miláček Anna? 

Je to právě ona, která nepřehledné 
hemžení v jedné domácnosti kočíruje 
tak, aby vše dobře dopadlo… S man-
želským stereotypem se setkal nejeden 
z nás a vypořádáváme se s ním po svém. 
Na rozdíl od reality se při zhlédnutí hry 
Miláček Anna tomuhle ,vypořádávání‘ 
opravdu s chutí zasmějete. 

Vstupné 350/330  Kč

Středa 24. 4. 2013 od 20.00 hod.
Buddhismus v každodenním životě
Přednáší: Radek Růžička
Pořádá: Buddhismus Diamantové 

cesty – Tomáš Erlebach. Vstupné 60  Kč, 
studenti a důchodci 50  Kč

Úterý 30. 4. 2013 v 19.00 hod.
Areál u technických služeb Jilemnice

Čarodějnice 2013
Zahraje country skupina Naboso ze 

Semil. Čarodějničky v kostýmech vítány!

Připravujeme:

Úterý 7. 5. 2013 od 18.00 hod.
Island – Půl roku na Islandu
Island – sopečný klenot v létě v oble-

žení turistů, v zimě však pustý a drsný. 
Zdejší vysoká vulkanická aktivita v kom-
binaci s polárním klimatem se zaslou-
žila za nekončící seznam přírodních 

zajímavostí. Island je skutečným přírod-
ním fenoménem. Černé sopečné pouště, 
barevné hory, ledovce, vodopády, vulká-
ny a bahenní sopky, horké prameny, gej-
zír, hluboké fjordy, různobarevné pláže. 
Severskou nehostinnou krajinu oživují 
největší kolonie papuchalků na světě. 
S tímto prostředím se Islanďané nauči-
li žít. Nahlédneme tedy také do běžné-
ho života zdejších obyvatel, se kterým je 
neodlučitelně spjat pobyt v termálních 
pramenech či svérázná islandská kuchy-
ně. Připomeneme si i erupci sopky Ey-
jafjallajökull a snad se zjeví i fascinují-
cí polární záře. Přednáší Pavel Svoboda.

Pondělí 13. 5. 2013 v 19.30 hod.
Módní přehlídka TS Paul Dance

Čtvrtek 16. 5. 2013 v 19.00 hod.
Travesti show skupiny Hanky Panky

Sobota 18. 5. 2013
Májový jarmark s kulturním progra-

mem

Sobota 25. 5. 2013 v 18.00 hod.
Návrat k jednotě 
Přednáška paní Ivanky Adamcové 

o věcech mezi nebem a zemí.

Severní Indie – foto z přednášky a výsta-

vy fotografií v Galerii V Kotelně.

Foto Radka Tkáčiková.
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Kino 70 Jilemnice v dubnu 2013
5

pátek
17.30 h

CROODSOVI
Dobrodružná animovaná komedie vypráví příběh první pravěké rodiny na svě-
tě, která se jmenuje Croodsovi. Taťka Grug miluje a chrání svou rodinu. Řídí se 
svéráznou filozofií pro přežití „Strach je dobrý, změna špatná“ a drží se jí až 
do chvíle, kdy dojde k zničení jejich rodinné jeskyně, kde doposud spokojeně 
bydleli. Grug je nakonec nucen uznat, že lepší než zde jen přežívat, je začít 
znovu opravdu žít někde jinde. A tak Croodsovi podniknou cestu do neznáma, 
ohromující výlet do krajiny plné nejrůznějších, neuvěřitelných a někdy i pěk-
ně nebezpečných stvoření. Jejich pohled na svět se díky tomu navždy změní. 
Croodsovy čeká velká zkouška, ale také největší dobrodružství jejich života. 
Režie: Chris Sanders, Kirk de Micco. USA – animovaný – dabing

Mládeži přístupný — Vstupné 80 Kč

8
úterý

19.30 h

CO KDYBYCHOM ŽILI SPOLEČNĚ?
Annie, Jean, Claude, Albert a Jeanne jsou nerozlučnými přáteli více než čty-
řicet let. Když jim paměť i srdce začínají pomalu vypovídat službu a na ob-
zoru je přízrak domova důchodců, vzepřou se a rozhodnou se žít společně. 
Nápad je to přinejmenším bláznivý. Avšak i přesto, že občasné neshody pro-
bouzí staré a zasuté vzpomínky, začíná se tu nádherné dobrodružství – spo-
lečný život v komunitě. V sedmdesáti pěti letech! Režie: Stéphane Robelin. 
Hrají: Daniel Bruehl, Geraldine Chaplin, Jane Fonda, Claude Rich. Francie – 
drama/komedie – titulky

Mládeži přístupný — Vstupné 70 Kč

13
sobota
19.30 h

BEZ DOTEKU
Celovečerní debut nejmladšího českého režiséra Matěje Chlupáčka vypráví 
příběh dospívající dívky Jolany, která je předmětem sexuální touhy svého ne-
vlastního otce. Problémy v rodině nedokáže řešit, ztrácí schopnost komuni-
kace i se svými kamarády a stále více se propadá do uzavřeného světa svých 
představ. Doma hru na šťastnou rodinu hrát nedokáže, svět venku ji vysává, 
má strach, ale submisivní erotické hry zároveň neodmítá. Neúnosnost situa-
ce a řada dramatických okolností doženou hlavní hrdinku až do nevěstince, 
kde se její postavení dále vyhrocuje. Ale je otázka, co Jolana vlastně chce. 
Není útěk do snů lepší než drsná okolní realita? Režie: Matěj Chlupáček. Hra-
jí: Tereza Vítů, Adrian Jastraban, Marian Roden, Petra Lustigová, Kryštof Há-
dek. ČR – drama

Do 15 let nevhodný — Vstupné 80 Kč

18
čtvrtek
19.30 h

VE STÍNU
V bývalém Československu 50. let se odehrává napínavý kriminální příběh, 
který ve svém důsledku zasáhne do osobních osudů aktérů i jejich blízkých. 
Kapitán Hakl vyšetřuje krádež v klenotnictví. Z běžné vloupačky se ale vlivem 
zákulisních intrik tajné policie začíná stávat politická kauza. Snímek obdržel 
9 Českých lvů! Režie: David Ondříček. Hrají: Ivan Trojan, Sebastian Koch, Soňa 
Norisová, Jiří Štěpnička. ČR – krimi/drama

Mládeži přístupný — Vstupné 65 Kč
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20
sobota
19.30 h

LÁSKA
Manželé Georges a Anne jsou učitelé hudby. Stáří si vybírá svou daň – Anne 
prodělá mozkovou mrtvici a její okolí se musí smířit s její proměnou. Nic není 
jako dřív ani pro jejich dceru Evu. Michael Haneke se ve svém nejnovějším fil-
mu zaměřil na subtilní téma lásky bojující s nevyhnutelným. Snímek obdržel 
Oscara za cizojazyčný film! Režie: Michael Hanneke. Hrají: Jean-Luis Trinti-
gnant, Emmanuelle Riva, Isabelle Huppert. Francie – drama/romantický – titulky

Do 12 let nevhodný — Vstupné 75 Kč

23
úterý

19.30 h

MŮJ PES KILLER
Drama jednoho dne. Osmnáctiletý Marek žije v bezútěšném prostředí blízko 
slovensko-moravských hranic se svým otcem vinařem a rasistickými kamará-
dy. Markovým nejlepším přítelem je jeho pes, který je perfektně vycvičen proti 
všem vetřelcům. Markovým životem náhle otřese šokující tajemství, které zjis-
tí o své dávno zmizelé matce. Režie: Mira Fornayová. ČR/Slovensko – drama

Do 12 let nevhodný — Vstupné 80 Kč

29
pondělí
19.30 h

HON
Čtyřicetiletý Lucas se nedávno rozvedl a začíná žít nový život. Má přátele, no-
vou práci, přítelkyni a pohodový vztah s dospívajícím synem. Tuto porozvodo-
vou idylu záhy naruší jedna nahodilá lež, která se rychle začíná šířit v komu-
nitě jeho přátel. Obavy a nedůvěra se vymknou kontrole a vesnice propadne 
podivné hysterii. Režie: Thomas Vinterberg. Hrají: Mads Mikkelsen, Alexandra 
Rapaport, Thomas Bo Larsen, Susse Wold. Dánsko – drama – titulky

Do 12 let nevhodný — Vstupné 80 Kč

Redakce neručí za obsah uvedených pří-
spěvků a tyto příspěvky nemusí být to-
tožné s jejím názorem.
Jilemnice zpravodaj města.
Odpovědný redaktor Jan Luštinec. Re-
dakční rada: Josef Cerman, Jana Če-
chová, Petr Fai stauer, Jan Kubát, Karel 
Kupka, Petra Novotná, Vladimír Richter, 
Dagmar Stolínová. Sazba a zlom: P3K. 
Tisk – obálka: ZAMA s. r. o., vnitřní stra-
ny: A90 PRESS-FOTO Jilemnice 500. Vy-
davatel: město Jilemnice, Masarykovo 
ná městí čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 
275808, perio dicita: vychází měsíčně, 
den vydání: k 1. příslušného měsíce. 
Počet výtisků: 1050 ks. Povoleno odbo-
rem kultury Okr. ú. Semily: ev. č. 14/89. 
Cena 11 Kč. Uzávěrka květnového čís-
la: 10. dubna.

Informace SD Jilm

Změna programu kina a výše vstupné-
ho je vyhrazena. K základnímu vstupné-
mu je připočítán poplatek 1 Kč ve pro-
spěch Státního fondu pro rozvoj české 
kine ma to grafie. Objednané vstupenky 
na programy Kina 70 a SD Jilm si vy-
zvedněte do 5 dní od zámluvy, poté bu-
dou dány do volného prodeje. Adresa 
kina: Kino 70, Roztocká 500, 514 01 
Jilemnice. Telefonní číslo – kancelář: 
481 544 070, pokladna: 481 545 040. 
Předprodej vstupenek v pokladně kina 
půl hodiny před a čtvrt hodiny po za-
hájení projekce.

Obálka: Titulní strana – foto L. Hájková, 
zadní strana – foto V. Kunát.
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